
  
 

 
Č. j.: SPH  2908/2019 

ID RS            
 
 
  

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 

Fantasy Production spol. s r.o. 
se sídlem: Sadová č.p. 437, 252 43 Průhonice, okres Praha-západ 

IČO: 26751151 
DIČ: CZ26751151 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou 
značkou oddíl C, vložka 91436 

bankovní spojení: 
č.ú.:  

zastoupena: Pavlem Markem, jednatelem 
 

(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení:  

 č. ú.:  
zastoupena: Ing. Ivo Velíškem CSc., ředitelem 

 
(dále jen „vypůjčitel“) 

 
 
 
 

I. 
 
1. Půjčitel přenechává k dočasnému bezplatnému užívání touto smlouvou jmenovanému 
vypůjčiteli tzv. Jablíčkový betlém Emmy Srncové specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „předmět výpůjčky“). Doba výpůjčky je blíže specifikována v článku III. této 
smlouvy. 



 
2. Předmět výpůjčky bude umístěn na III. nádvoří Pražského hradu (dle určení vypůjčitele) po 
celou dobu trvání výpůjčky a bude součástí vánoční výzdoby areálu Pražského hradu. 
 

II. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

 
Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, zejména: 
 
1. Na předmětu výpůjčky nebudou prováděny žádné změny ani úpravy s výjimkou těch, které 

byly během uzavírané výpůjčky sjednány. 
 
2. Předmět výpůjčky bude umístěn v prostředí odpovídajícímu jeho významu a stavu. 
 
3. Budou učiněna všechna opatření, aby nedošlo k poškození, zničení nebo ztrátě některého z 

předmětů tvořícího předmět výpůjčky. 
 
4. Předmět výpůjčky nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky 

půjčen jinému uživateli. 
 
5. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu  

předmět výpůjčky, způsobu instalace a bezpečnostních opatření a po skončení doby 
výpůjčky  uvedené v článku III. vrátit vypůjčené předměty zpět půjčiteli. 

 
III. 

Doba výpůjčky 
  
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, od 23. 11. 2019 do 19. 1. 2020. 
 

IV. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Dopravu předmětu výpůjčky od půjčitele k vypůjčiteli a zpět zajišťuje půjčitel na svůj 
náklad a nebezpečí. Místem předání a převzetí předmět výpůjčky je sídlo vypůjčitele. 
 
2. Instalaci a deinstalaci předmět výpůjčky provede půjčitel. 
 
3. V případě poškození některého z předmětů výpůjčky provede opravy na své náklady 
půjčitel. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení předmět výpůjčky před skončením stanovené doby 
výpůjčky. 
 
2. Půjčitel a vypůjčitel se zavazují, že informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, 
nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace 



nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání 
smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To 
neplatí v případě, kdy vypůjčiteli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout 
podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 
zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva může být kteroukoliv ze smluvních stran 
uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží jedno a 
vypůjčitel dvě vyhotovení. 
 
4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 
a neúčinná.  
 
5. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
 
Příloha č. 1 – popis Jablíčkového betlému Emmy Srncové 

 
 
 

V Praze dne       V Praze dne 
 
 
 
 
_____________________________________ ____________________________________ 

Pavel Marek 
jednatel 

Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
ředitel 

Fantasy Production spol. s r.o. 
 

Správa Pražského hradu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1 – Soupis zapůjčených exponátů 
 

1.) Kočka s koťaty 

2.) Pes s jablkem 

3.) Chlapec se psem 

4.) Muž s rybou 

5.) Kočka 2 

6.) Žena s vánočkou 

7.)  5 ks ovce  

8.) Sv.Josef 

9.) Sv.Marie 

10.) Ježíšek v kolébce 

11.) Král s papouškem 

12.) Král Karel IV 

13.) Král s klecí a ptáčkem 

14.) Kráva s jablkem 

15.) Kůň s jablkem 

16.) 4 ks ptáčkové 

17.) Andělíček 1 

18.) Andělíček 2 

19.) Padající hvězda 

20.) Opice 

21.) Železná skládací konstrukce obrazu 5m x 
3,5 m x 2,5 m 

22.) Malované pozadí – 3 desky 1,25 m x 
2,40m 

23.) Malované vykrytí stěn a stropu 

24.) Malovaná podlaha 

25.) Dřevěný skládací chlév 

26.) 3 ks osvětlovací LED světla 

27.) Zvukový set – přehrávač, 2 ks 
reproduktorů   

 


	Č. j.: SPH  2908/2019
	SMLOUVA O VÝPŮJČCE

